

**FORMAI PRITARTA**

2014-2020 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos administravimo darbo grupės, sudarytos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1K-243 „Dėl darbo grupės sudarymo“, 2015 m. gegužės 29 d. protokolu Nr. 19

**PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO**

2016 m. spalio 28 d.

*(Jei projektų atrankos kriterijus keičiamas, informacija į formą įrašoma lyginamuoju variantu. Jei siūlymai dėl projektų atrankos kriterijų teikiami pagal skirtingas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – Veiksmų programa) įgyvendinimo priemones (toliau – priemonė), kiekvienai priemonei žemiau esanti lentelė kartojama)*

<b>Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:</b>	Lietuvos Respublikos ūkio ministerija
<b>Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas:</b>	2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 3 prioritetas „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“
<b>Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir pavadinimas:</b>	3.1.1. konkretus uždavinys „Padidinti verslumo lygį“
<b>Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – priemonė) kodas ir pavadinimas:</b>	NR. 03.1.1-LVPA-V-815 „Verslumas LT“
<b>Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur:</b>	2,9 mln. eurų
<b>Pagal priemonę remiamos veiklos:</b>	Aukštos kokybės konsultacinės paslaugos tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams, vykdančioms veiklą ne ilgiau kaip 5 metus, skatinant verslumą regionuose (labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių bendradarbiavimo (tinklaveikos); bendradarbystės centrų veiklą; kūrybinių ir kultūrinių industrijų verslo skatinimas); verslo plėtrą

	(konsultacijos socialinio verslo, antrosios galimybės, verslo perdavimo temomis) ir skaitmeninį verslą (pradedančiųjų inovatyvių įmonių skatinimas).
<b>Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos:</b>	<p><b>(Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas)</b></p> <input type="checkbox"/> ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); <input type="checkbox"/> ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); <p><b>(Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas)</b></p> <input checked="" type="checkbox"/> vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio fondo); <input type="checkbox"/> apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi.
<b>Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių priemonių atveju):</b>	<input type="checkbox"/> Valstybės projektų planavimas <input type="checkbox"/> Regionų projektų planavimas <input checked="" type="checkbox"/> Projektų konkursas <input type="checkbox"/> Tęstinė projektų atranka <input type="checkbox"/> Finansinė priemonė <i>(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų (finansavimo forma finansinių priemonių atveju))</i>

Jei pagal priemonę siūloma tvirtinti/keisti kelis projektų atrankos kriterijus, tolesnė lentelės dalis (keturios eilutės) kartojama kiekvienam projektų atrankos kriterijui.

<b>Teikiamas tvirtinti:</b> <b>X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <input type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<b>X Nustatymas</b> <input type="checkbox"/> Keitimas
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</b>	<b>1. Projektas atitinka Lietuvos verslumo veiksmų 2014–2020 metų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 4-850 „Dėl Lietuvos verslumo veiksmų 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ (toliau – Verslumo veiksmų planas), nuostatas.</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</b>	<i>Vertinama, ar projektas prisideda prie Verslumo veiksmų plano tikslo „Padidinti verslumo lygį“ 3 uždavinio „Skatinti verslumą užtikrinant viešųjų paslaugų verslui prieinamumą, išskiriant tikslinių grupių (jaunimo, moterų), pradedančiųjų įmonių ir socialinį verslumą, verslumą regionuose ir formuojant teigiamą verslininko įvaizdį</i>

	<p><i>visuomenėje“ 3.3. priemonės „Teikti aukštos kokybės konsultacines paslaugas tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) SVV subjektams, vykdančioms veiklą ne ilgiau kaip 5 metus, skatinant verslumą regionuose (MVĮ bendradarbiavimo (tinklaveikos) skatinimas; bendradarbybės centrų veiklos skatinimas; kūrybinių ir kultūrinių industrijų verslo skatinimas); verslo plėtrą (konsultacijos socialinio verslo, antrosios galimybės, verslo perdavimo temomis) ir skaitmeninį verslą (pradedančiųjų inovatyvių įmonių skatinimas)“ nuostatų įgyvendinimo.</i></p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</b></p>	<p>Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie Verslumo veiksmų plano tikslų įgyvendinimo ir atitiks Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.1.1 konkrečiu uždaviniu „Padidinti verslumo lygį“ siektinus tikslus.</p> <p>Bus remiamos tik aukštos kokybės specialiosios konsultacijos, kurių temos nurodytos Verslumo veiksmų plano 3.3 priemonės nuostatuose, ir kurios bus skirtos tik tikslinių grupių (jaunimo, moterų ir kt.) verslumui skatinti.</p>
<p><b>Teikiamas tvirtinti:</b>  <b>X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b>  <input type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b>  <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i></p>	<p><b>X Nustatymas</b>  <input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</b></p>	<p><b>2. Pareiškėjo patirtis teikiant aukštos kokybės konsultacijas verslumo skatinimo klausimais.</b></p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</b></p>	<p><i>Vertinant būtina įsitikinti, kad pareiškėjas turi pakankamai patirties teikti aukštos kokybės konsultacijas verslumo skatinimo klausimais.</i></p> <p><i>Aukštos kokybės konsultacija yra tokia konsultacija, kurią teikia atitinkamos kompetencijos pareiškėjo darbuotojas, t. y. darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais, arba kitokiais pavaldumo (subordinacijos) santykiais su pareiškėju susijęs asmuo (pvz., ekspertas).</i></p> <p><i>Konsultacijas verslumo klausimais teikiančio asmens kompetencija turi tenkinti šiuos reikalavimus:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Asmuo turi turėti aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą išsilavinimą;</i></li> <li>• <i>Asmuo per paskutinius trejus metus iki paraiškos pateikimo turi būti teikęs ne mažiau kaip 600 valandų konsultacijų verslumo skatinimo klausimais.</i></li> <li>• <i>Asmuo turi būti įgijęs arba kėlęs kvalifikaciją šiomis temomis: verslumo</i></li> </ul>

	<p>skatinimo (labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių bendradarbiavimo (tinklaveikos); bendradarbiavusių centrų veiklų; kūrybinių ir kultūrinių industrijų verslo skatinimas); verslo plėtros (konsultacijos socialinio verslo, antrosios galimybės, verslo perdavimo temomis) ir skaitmeninio verslo (pradedančiųjų inovatyvių įmonių skatinimas) klausimais (šis reikalavimas gali būti netaikomas, jei asmens įgytas aukštasis universitetinis arba jam prilygintas išsilavinimas yra tiesiogiai susijęs su įvardytomis temomis).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Asmuo turi turėti ne mažiau kaip dešimties smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau – SVV) subjektų, konsultuotų verslumo klausimais, teigiamus atsiliepimus (vertinimus).</li> </ul> <p>Šie reikalavimai yra taikomi visai pareiškėjo suformuotai projektą vykdančių asmenų komandai, išskyrus projekto komandos narius, kurie neteikia konsultacijų, o vykdo tiesiogiai su projekto įgyvendinimu susijusias veiklas, užtikrinančias aukštos kokybės konsultacijų teikimą.</p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</b></p>	<p>Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.1.1. konkretaus uždavinio „Padidinti verslumo lygį“ tikslų, kurie nukreipti į aukštos kokybės konsultacijų teikimą ne ilgiau kaip 5 metus veikiančių SVV subjektams, įgyvendinimo. Šia priemone planuojama remti aukštos kokybės specialiąsias konsultacijas, kurios bus skirtos tik tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) SVV subjektų verslumo skatinimui. Todėl nustatytas reikalavimas siekiant užtikrinti pakankamą patirtį teikti būtent aukštos kokybės konsultacijas.</p>
<p><b>Teikiamas tvirtinti:</b>  <b>X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b>  <input type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b>  <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i></p>	<p><b>X Nustatymas</b>  <input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</b></p>	<p><b>3. Galutiniai naudos gavėjai yra ne ilgiau kaip penkerius metus iki paraiškos pateikimo veikiančios SVV subjektai ir priklauso tam tikrai tikslinei grupei (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų).</b></p>
<p><b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</b></p>	<p><i>Pagal paraiškoje pateiktą informaciją vertinama, ar galutiniai naudos gavėjai – SVV subjektai – priklausys tam tikrai tikslinei grupei (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) ir bus veikiančios ne ilgiau kaip</i></p>

	<p><i>penkerius metus iki paraiškos pateikimo.</i></p> <p><i>Tikrinama pagal pareiškėjo paraiškoje pateiktą informaciją ir priemonės finansavimo sąlygų aprašo priede „Informacija, reikalinga projekto atitikčiai projektų atrankos kriterijams įvertinti“ esančią informaciją.</i></p> <p><i>Projekto įgyvendinimo metu, prieš suteikiant konsultacijas, projekto vykdytojas turi įsitikinti, kad galutinis naudos gavėjas yra ne ilgiau kaip penkerius metus iki paraiškos pateikimo veikiančys SVV subjektas ir priklauso tam tikrai tikslinei grupei (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų). Tikrinama pagal galutinio naudos gavėjo pateiktą informaciją, taip pat kitą viešai prieinamą informaciją.</i></p>
<b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</b>	<p>Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.1.1. konkretaus uždavinio „Padidinti verslumo lygį“ tikslų, kurie nukreipti į ne ilgiau kaip 5 metus veikiančių SVV subjektų, verslumo skatinimą, įgyvendinimo. Šia priemone planuojama remti aukštos kokybės specialiąsias konsultacijas, kurios bus skirtos tik tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) SVV subjektų verslumo skatinimui.</p>
<p><b>Teikiamas tvirtinti:</b></p> <p><input checked="" type="checkbox"/> <b>SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b></p> <p><input type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b></p> <p><i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i></p>	<p><b>X Nustatymas</b></p> <p><input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</b>	<p><b>4. Ne mažiau kaip 50 proc. konsultacijų bus suteikta – SVV subjektams, vykdančioms ūkinę komercinę veiklą Lietuvos Respublikos teritorijoje, išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų savivaldybes.</b></p>
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</b>	<p><i>Pagal paraiškoje pateiktą informaciją vertinama, ar projektas prisidės prie socialinių ir ekonominių skirtumų tarp skirtingų šalies regionų mažėjimo, sudarys sąlygas spartesniam regionų vystymuisi ir jų ekonominiam augimui. Todėl ne mažiau kaip 50 procentų galutinių naudos gavėjų – konsultuojamųjų SVV subjektų – ūkinės komercinės veiklos turi būti vykdomos visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų savivaldybių teritorijas.</i></p>
<b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</b>	<p>Šis kriterijus nustatytas, siekiant įgyvendinti vieną iš priemone siekiamų tikslų – paskatinti verslumą regionuose.</p>
<b>Teikiamas tvirtinti:</b>	

<b>X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <input type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<b>X Nustatymas</b> <input type="checkbox"/> Keitimas
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</b>	<b>5. Pareiškėjas per pastaruosius 6 mėn. iki paraiškos pateikimo nemažiau kaip penkiose Lietuvos apskrityse turėjo nuolat veikiančius padalinius (atstovybes) tinkamas aukštos kokybės konsultacijoms regionuose teikti.</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</b>	<i>Vertinama, ar pareiškėjas per pastaruosius 6 mėn. iki paraiškos pateikimo nemažiau kaip penkiose Lietuvos apskrityse turėjo nuolat veikiančius padalinius (atstovybes) tinkamas aukštos kokybės konsultacijoms regionuose teikti.</i>
<b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</b>	Šis kriterijus nustatytas, siekiant įgyvendinti vieną iš priemone siekiamų tikslų – paskatinti verslumą regionuose.
<b>Teikiamas tvirtinti:</b> <input type="checkbox"/> <b>SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <b>X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<b>X Nustatymas</b> <input type="checkbox"/> Keitimas
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</b>	<b>6. Pareiškėjo suteiktų konsultacinių paslaugų verslumo skatinimo klausimais apimtys šalies regione.</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</b>	<i>Vertinamos pareiškėjo suteiktų konsultacinių paslaugų verslumo skatinimo klausimais apimtys (konsultacijų gavėjų skaičius) šalies regionuose, išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų savivaldybių teritorijas, per pastaruosius trejus metus iki paraiškos pateikimo. Aukštesnis įvertinimas suteikiamas pareiškėjams, kurių per pastaruosius trejus metus iki paraiškos pateikimo suteiktų konsultacinių paslaugų verslumo skatinimo klausimais apimtys (konsultacijų gavėjų skaičius) yra didesnės ir apima kuo didesnę skaičių regionų (vertinimas susidėta iš dviejų dalių: bendro konsultacijų gavėjų Lietuvos regionuose skaičiaus ir regionų skaičiaus). Vertinama pagal pareiškėjo pateiktus suteiktų konsultacijų sąrašus, nurodant regionus, konsultuotus galutinės naudos gavėjus, konsultacijų temas/turinį.</i>
<b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</b>	Šis kriterijus nustatytas, siekiant įgyvendinti vieną iš priemone siekiamų tikslų – paskatinti verslumą regionuose. Kriterijumi siekiama prioretizuoti verslumo skatinimo konsultavimo klausimais didesnę patirtį šalies regionuose turinčius pareiškėjus.
<b>Teikiamas tvirtinti:</b> <input type="checkbox"/> <b>SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <b>X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų</i>	<b>X Nustatymas</b> <input type="checkbox"/> Keitimas

tipų.)	
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</b>	<b>7. Pareiškėjo patirtis konsultuojant ne ilgiau kaip penkerius metus iki paraiškos pateikimo veikiančius SVV subjektus, priklausiančius nemažiau kaip vienai iš tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų).</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</b>	<i>Vertinama pareiškėjo patirtis per pastaruosius trejus metus iki paraiškos pateikimo, konsultuojant iki penkerių metų veikiančius SVV subjektus, priklausiančius nemažiau kaip vienai iš tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų). Aukštesnis įvertinimas suteikiamas pareiškėjams, kurie per pastaruosius trejus metus iki paraiškos pateikimo turi konsultavimo patirtį iki penkerių metų veikiančių SVV subjektų didesniai aukščiau nurodytų tikslinių grupių skaičiui, didesniai SVV subjektų skaičiui ir didesniai konsultacijų valandų skaičiui. Vertinama pagal pareiškėjo pateiktus suteiktų konsultacijų sąrašus, atskirai nurodant tikslines grupes, konsultacijų valandas ir dalyvių skaičių.</i>
<b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</b>	Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.1.1. konkretaus uždavinio „Padidinti verslumo lygį“ tikslų, kurie nukreipti į ne ilgiau kaip 5 metus veikiančių SVV subjektų, verslumo skatinimą, įgyvendinimo. Šia priemone planuojama remti aukštos kokybės specialiąsias konsultacijas, kurios bus skirtos tik tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) SVV subjektų verslumo skatinimui. Siekiant paremti jau veikiančius SVV subjektus, numatytas reikalavimas vykdyti ūkinę komercinę veiklą (netaikomas iki vienerių metų veikiantiems SVV subjektams). Kriterijumi siekiama prioretizuoti didesnę patirtį turinčius pareiškėjus.

Ūkio viceministras

(parašas)

Marius Skarupskas